EMRI DHE ADRESA E PLOTE: " TAMARA HYDRO ENERGY " sh.p.k.

Tirane

NIPT i L91311030P
DATA E KRUJIMIT : 10.01.2019

NR. | RREGJISTRIT TREGTAR :

STATUSI LEGAL : Shogeri me pergjegjesi te kufizuar

AKTIVITETI KRYESOR :

PASQYRAT FINANCIARE
Ne zbatim te Standartit Kombetar nr 2 dhe
Ligjit nr9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Periudha nga : 10 Janar 2019 DERI: 31 Dhjetor 2019

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqgyrat Financiare jane te konsoliduara

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

DATA E DEPOZITIMIT:




Pasqyrat financiare te vitit
emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodulkte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Titwj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Titwj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

Periudha
Raportuese

1716

10,216,488

Periudha
Para ardhese

10,216,488




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione .
Totali i detyrimeve afatshkurta 10,819,585

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Provizione per pensione

Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra . -
Totali i detyrimeve afatgjata 8 0 0

Detyrime totale 10,819,585 0
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues .
Totali i kapitalit (603,097) 0

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 10,216,488 0

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e
pozicionit financiar



Pasqyrat financiare te vitit
emri nga sistemi
NIPT nga sistemi
Lek/Mije Lel/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit .
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces .
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -
Te tjera shpenzime e
Shpenzime te personelit ) »
Paga dhe shperblime . (6@8,@;00)@
Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore . (10,3536)‘3
Shpenzimet per pensionet . :
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

%’;ﬁ;:il(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes , .
Tatim fitimi i shtyre .
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve . . .
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) (703,097) 0

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga P jesmarrjet

Totali i te ardhurave te tjera guthep:erfslurese‘per p:rmdhen/vitm 3B) A ; 0 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (703,097) 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqgiten ne pasqyren e performances
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TAMARA HYDRO ENERGY

Flukset e parasé nga aktivitetet operative

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té
tjera

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e shfrytézimit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe
ekuivalenté té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve té kursit té€ kémbimit t& mjeteve
monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mone

Shénime Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur mé
mé 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

(703,097)

172

(10,203,772)

10,221,921
597,664

(87,112)

100,000

100,000

12,888

(172)

4 12,716




31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

10011 Mjete monetare né banké 12,716
10012 Mjete monetare né arké g

12,716

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2019
Parapagime -
100801 Ministria e Infrastruktures dhe Energjitikes 5,400,716
100803 Albsig sha 440,000
100802 Instituti Dekliada - Alb shpk 3,635,880
Shpenzime te shtyra 9,476,596
9,476,596

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2019
100601 Tatim fitimi -
100602 TVSH pér tu paguar 727,176
727,176

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

2002 Furnitoré 1,917,147

1,917,147

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

20031 Llogari té pagueshme ndaj Albavia shpk -
20032 Té tjera detyrime ndaj Albavia shpk 8,303,006

8,303,006




12 : Detyrime tatimore

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
20051 Sigurime shogérore dhe shéndetésore 1,768 -
20055 Tatim mbi te ardhurat - -
20053 Tatim né burim - -

20052 Tvsh e zbritshme -
200551 Tatim fitimi - -
1,768 -
13 : Té tjera detyrime

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
2008 Detyrime ndaj punonjésve 597,664 -
20081 Detyrime te tjera - -
597,664 -

31 dhjetor 2019
Kuotat Vlera nominale %
Albavia sh.p.k 100,000 1 100%
100,000 1 100%

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé 31

31 dhjetor 2019 dhjetor 2018
50021 Konsulencé dhe noterizime 18,000 -
50022 Shpenzime geraje - -
50024 Taksa vendore 67,000 -
50025 Shérbime bankare 9,171 -

50026 Shpenzime té tjera - -
50027 Shpenzime per lejen minerare - -
94,171 -




20: Shpenzime personeli

5003 Pagat e personelit
5004 Sigurime shogérore dhe shéndetésore

21: Shpenzime financiare

5009 Fitim/Humbje nga kursi | kembimit
5008 Té ardhura nga interesat

Fitimi para tatimit
Shpenzime té tjera
Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet e

Tatim fitimi 15%

Fitimi i vitit

Pér vitin e mbyllur mé& Pér vitin e mbyllur mé 31
31 dhjetor 2019 dhjetor 2018

608,000 o
10,336 —

618,336 =

Pér vitin e mbyllur mé& Pér vitin e mbyllur mé 31
31 dhjetor 2019 dhjetor 2018

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

(703,097) -
40,074

(663,023) -

(703,097) -

31-Dec-19
Recevables Payables
31 dhjetor 2019
Té arkétueshme Té pagueshme

Albavia shpk

= 8,303,006

- 8,303,006




